2

Московская областная Дума

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СВЯЗИ И
ИНФОРМАТИЗАЦИИ

ПРОТОКОЛ

« 09 » июня 2021 г. № 15

I  Присутствовали: Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А.
Приглашены:
1. Куненков Сергей Александрович – заместитель министра транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области
2. Фролов Виталий Михайлович – начальник Управления пассажирского автомобильного и наземного электрического транспорта Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области
3. Максимкин Виктор Николаевич – директор по транспортной работе АО «Мострансавто»

II Повестка дня:

1. О проекте закона Московской области «Об исполнении бюджета Московской области за 2020 год».
2. О реализации положений Федерального закона № 26-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» на территории Московской области в части проезда в общественном транспорте Московской области несовершеннолетних детей, следующих без сопровождения.
3. О проекте закона Московской области № 2131па «О внесении изменений в некоторые законы Московской области».
4. О проекте федерального закона № 1149361-7 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации в части отмены транспортного налога».
5. О проекте закона Московской области № 2133па «О внесении изменения в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области».
6. О проекте федерального закона № 2132па «О внесении изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации».

III Слушали:

По первому вопросу повестки дня слушали заместителя министра транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области Куненкова С.А. о проекте закона Московской области «Об исполнении бюджета Московской области за 2020 год». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Принять к сведению информацию о проекте закона Московской области «Об исполнении бюджета Московской области за 2020 год».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По второму вопросу повестки дня слушали начальника Управления пассажирского автомобильного и наземного электрического транспорта Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области Фролова В.М.,  директора по транспортной работе АО «Мострансавто» Максимкина В.Н. о реализации положений Федерального закона № 26-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» на территории Московской области в части проезда в общественном транспорте Московской области несовершеннолетних детей, следующих без сопровождения. В обсуждении представленной информации приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Принять к сведению информацию о реализации положений Федерального закона № 26-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» на территории Московской области в части проезда в общественном транспорте Московской области несовершеннолетних детей, следующих без сопровождения.
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По третьему вопросу повестки дня слушали консультанта Толстикову Ю.В. о проекте закона Московской области № 2131па «О внесении изменений в некоторые законы Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области № 2131па «О внесении изменений в некоторые законы Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По четвертому вопросу повестки дня руководителя аппарата Боронина А.Н. о проекте федерального закона № 1149361-7 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации в части отмены транспортного налога». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
[bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию о проекте федерального закона № 1149361-7 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации в части отмены транспортного налога».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По пятому вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте закона Московской области № 2133па «О внесении изменения в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект закона Московской области № 2133па «О внесении изменения в Закон Московской области «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Московской области».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

По шестому вопросу повестки дня слушали консультанта Иконникову А.О. о проекте федерального закона № 2132па «О внесении изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации». В обсуждении законопроекта приняли участие депутаты Григорьев О.В., Дениско Д.В., Живцов Э.Н., Жигарев К.С., Ливадченко А.А., Липатов Ю.А. Комитет решил:
Поддержать проект федерального закона № 2132па «О внесении изменения в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации».
Голосовали – « за » единогласно 6 человек.

      Председатель Комитета                                                  О.В. Григорьев